
 

 

PP řř ee dd nn áá šš kk aa   oo   pp oo mm aa tt uu rr ii tt nn íí mm   ss tt uu dd ii uu   

 

 

Dne 3. 9. 2008 na našem gymnáziu proběhla přednáška Mgr. Pavla Petra z Institutu pro 
vzdělávání Sokrates. Pan Petr naši školu navštěvuje již několik let a vždy přibližuje stávajícím 
maturantům možnosti pomaturitního studia. 

Nejdříve nám bylo uděleno několik dobrých rad k samotnému výběru vysoké školy a poté 
jsme se již dostali k samotné problematice přihlášek na VŠ. Dozvěděli jsme se o všech 
možných formách přijímacích zkoušek, od Testů studijních předpokladů a Národních 
srovnávacích zkoušek až po samotné oborové zkoušky. Humornou formou nám také byla 
přiblížena samotná struktura vysokých škol a systém studijních programů. 

Na závěr byla otevřena debata a my jsme se mohli na cokoli, co by nás dále o přijímacím 
řízení a vysokých školách zajímalo, zeptat. 

Věřím, že všem tato přednáška přinesla cenné informace, které by jinak těžko vyhledávali. 
Panu Petrovi děkujeme za velmi poutavé provedení, které naše představy o pomaturitním 
studiu posunulo opět více do reálnějších kolejí. 

 

 

 

 

Zuzana Šalplachtová, studentka 8.A Gymnázia Jana Blahoslava, Ivančice 

Zdroj: http://www.gjbi.cz – aktualita ze dne 4.9.2008 

 
 


